J

®

®

uEEEL-

Câmara Municipal qe Pedro Canário
ESTADo Do EsplmTo sANTo

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 017/2018

0  Vereador  GILENO  GOMES  DA  SILVA,  no  uso  de  suas  atribuições,

propõe   ao   Egrégio   Plenário   a   seguinte   medida   de   interesse   público,   a   ser
encaminhada à  Secretaria  Municipal  de Governo,  para  as seguintes  providencias:

Que  executivo  Municipal  crie  o  ``Programa  Municipal  de  lncentivo  ao
Desenvolvimento Agropecuário,  Econômico e Social", conforme Projeto
de Lei em anexo.

JUSTIFICATIVA

A    presente    indicação    tem    por    gbjetivo    instituir    o    Progrema    de
vALORizAÇÃO    E    iNCEi\mvo   AGR0pECuARio   Á    pRO]ETOS    EC0N0Micos,
SOCIAIS  E  AMBIENTAIS  N0  MUNICÍPIO.  Considerando  o  grande  número  de  de
propriedades   e    produtores   rurais,    suas   organizações   representativas   e   a
necessidade  de  atendê-los,  é  que  apresentamos  este  projeto  de  lei  que  visa
sistematiza os serviços prestados pela secretaria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 20 de Fevereiro 2018.

.,,,GOMES DA SILVA
Vereádor

e^"p\r-`,

1`.  L  1,  L  i  i}  T'  f`

CârTiaraDcl@hotmail.com -Td./Fax (027) 3764-2226 -CNPJ 27559.947/OOOIJ93
Rua Dr. Washlngton Uilz da Silva, S/N -Bairro Novo Horizon®e -PEDRO CAl\lÁRIO (ES) -CEP 29.970-000